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RZECZPOSPOLITA POLSKA
MISTER FINANSÓW,

INWESTYCJI I ROZWOJU

ST3.4?50.31.2019

Wójt Gminy
Burmistrz Miasta i Gminy
Burmistrz Miasta
Prezydent Miasta
wszyscy

Szanowni Państwo,

Zgodnie z art. 33 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 1530, z póżn. zm.), przekazuję w załączeniu informacje o:

— rocznych planowanych kwotach puszczególnych części subwencji ogolnej, przyjętych
w projekcie ustawy budżetowej na rok 2020,

— planowanej na 2020 r. kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku
dochodowego od osób fizycznych,

— planowanej na 2020 r. wysokości rocznej wpłaty gmin do budżetu państwa.

Planowane na 2020 r. poszczególne części subwencji ogólnej, kwoty dochodów z tytułu udziału
we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz kwoty wpłat do budżetu państwa
zostały ustalone według zasad określonych w ustawie o dochodach jednostek samorządu
terytońahtegc.

Ujęta w projekcie ustawy budżetowej na rok 2020 planowana kwota subwencji ogólnej dla gmin
(bez części oświatowej) wynosi 51.770.131 tys. zł, z tego:

— część wymownawcza subwencji ogólnej 8989355 tys. zł,

— część rownoważąca subwencji ogólnej 780.176 tys. zł.

Częś_ć mownawcza subwencii ogolnej dla m'

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin składa sie z kwoty podstawowej i kwoty
uzupehaiajaeej.

Kwota podstawowa cześci wyrównawczej subwencji ogólnej dla gmin wynosi 15-812.885 tys. zł.

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, kwotę
podstawową otrzymują gminy, w których dochód podatkowy na l mieszkańcajest niższy od 92%
średniego dochodu podatkowego na 1 mieszkańca kraju.

Podstawę do ustalenia wysokości kwoty podstawowej stanowią dane ze Sprawozdań z wykonania
dochodów podatkowych gminy za 2018 r. (z uwzględnieniem korekt złożonych do właściwych
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regionalnych izb obrachunkowych w terminie do dnia 30 czerwca 2019 r.) oraz dane o liczbie
mieszkańcow według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r., ustalonej przez Główny Urząd
Statystycmy.

W 2020 r. kwotę podstawową części wyrównawczej subwencji ogólnej utrzyma 1900 gmin,
z tego: 150 miast, 464 miasta i gminy oraz 1286 gmin.

Wysokość kwoty uzupełniającej uzależniona jest od gęstości zaludnienia w gminie, w relacji do
średniej gęstości zaludnienia w kraju (w 2018 r. średnia gęstość zaludnienia w kraju wynosiła
122,83 85 89928048 osoby na 1 km?.) i dochodu podatkowego gminy na ] mieszkańca

Kwotę uzupełniającą otrzymują tylko te gminy, w ktorych gęstość zaludnienia, ustalona przez
Główny Urząd Statystyczny według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. jest niższa od średniej
gęstości zaludnienia w kraju i dochod podatkowy na ] mieszkańca gminy jest nie wyższy, niż
150% średniego dochodu podatkowego na ]. mieszkańca kraju.

Zgodnie z art. 20 ust. 9 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego — kwoty
uzupełniającej nie otrzymują gromy, w których gęstość zaludnieniajest niższa od średniej gęstości
zaludnienia w kraju, ale dochód podatkowy na ] mieszkańca jest wyższy od 150% średniego
dochodu podatkowego na 1 mieszkańca w kraju. Kwota uzupełniająca naliczona dla w. gmin
zwiększa częśc rónmoważącą subwencji ogólnej — w 2020 r. kwota ta wynosić będzie
47.161 tys. zł.

W 2020 r. kwotę uzupełniającą, w łącznej wysokości 2129308 tys. zł, otrzyma 1780 gmin, z tego:
7 miast, 45? miast i gmin oraz 1316 gmin.

Część rownoważąca subwencji ogólnej dla gmin

Część rownoważącą subwencji ogślncj dla gmin ustala się w wysokości stanowiącej sumę łącznej
kwoty wpłat gmin do budżetu państwa (780.175 tys. zł) oraz kwoty uzupełniającej części
wyrównawczej subwencji ogólnej dla tych gmin, których wskaźnik dochodow podatkowych jest
wyższy od 150% analogicznego wskaźnika obliczonego łącznie dla wszystkich gmin w kraju
iktóre w związku z tym nie otrzymują kwoty uzupełniającej, choć jest ona dla nich obliczana
(47.161 tys. zł).

Wynikająca z powyższego kwota 827.336 tys. zł zostanie rozdzielona między gminy zgodnie
z art. 21a ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, tj. z uwzględnieniem
wydatków gmin na dodatki mieszkaniowe wykonane w roku poprzedzającym rok bazowy
(2018 r.), wprzeliczeniu na jednego mieszkańca gminy, oraz w przypadku gmin wiejskich
imiejsko-wiejskich z uwzględnieniem dochodow za rok poprzedzający rok bazowy z tytułu
udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz dochodów z podatku
rolnego i z podatku leśnego, w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy.

W 2020 r. część równoważącą subwencji ogólnej otrzyma 1530 gmin, z tego: 169 miast,
474 miastai gminy oraz 887 gmin.



Część oświatowa subwencji ogolnej

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego planowana na rok
2020 wynosi 49.735.775 tys. zł i jest 1wieksza w porównaniu do kwoty cześci oświatowej
subwencji ogólnej na rok 2019 (po zmianach) o 2.828.281 tys. zł, tj. o 6,0%.

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego określona
w projekcie ustawy budżetowej na rok 2020 kwota części oświatowej subwencji ogólnej została
ustalona w wysokości łącznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej nie mniejszej niż
przyjęta w ustawie budżetowej w roku bazowym (2019), skorygowanej o kwotę innych wydatków
z tytułu zmiany realizowanych zadań oświatowych.

W kwocie części oświatowej subwencji ogólnej planowanej na rok 2020 zostały uwzględnione
skutki finansowe zmiany zakresu zadań oświatowych, z których najważniejsze to:

a) skutki przechodzące na 2020 r. podwyżki wynagrodzeń nauczycieli od 1 września 2019 r.,

b) skutki zmiany liczby etatów nauczycieli oraz awansu zawodowego nauczycieli,

o) przekazanie szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego Ministrowi
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Środki
w wysokości 12.225 tys. zł zostały przesunięte z części oświatowej subwencji ogólnej do
części 32 - Rolnictwo, której dysponentem jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
(5.116 tys. zł) oraz do części 24 » Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, której
dysPDnentem jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego (7.109 tys. zł).

Z podziału kwoty części oświatowej subwencji ogolnej planowanej na 2020 r. —49.735.275 tys. zł,
zgodnie z art. 28 ust. 5 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, wyłączona
została ustawowa 0,496 rezerwa w wysokości 198.944 tys. zł.

W związku z powyższym pomiędzy poszczegolne jednostki samorządu terytorialnego podzielono
kwotę 49.536.831 tys. zł, z tego dla:

'- smin 30.322.308 tys. zł,

—powiatow 18.586.035 tys. zł,

—woiewództw 628.488 tys. zł-
W powyższych kwotach uwzględnione zostały: kwota bazowa, kwota uzupełniająca na realizacj6;
zadań szkolnych oraz kwota na zadania pozaszkolne.

Zakres zadań oświatowych realizowanych przez poszczególne samorządy, stanowiący podstawę
do naliczenia jednostkom samorządu terytorialnego planowanych kwot cześci oświatowej
subwencji ogólnej na 2020 r., określony został na podstawie danych zgromadzonych



w zmodernizowanym systemie informacji oświatowej, wg stanu na 30 września 2019 r.,
z wyjątkiem danych dotyczących:

a) uczniów lub słuchaczy, niebędących uczniami lub słuchaczami niepełnosprawnym, którzy
uzyskali świadccmo dojrzałości, w liceach ogólnokształcacych dla dorosłych niebędących
szkołami specjalnymi oraz uczniów lub słuchaczy, niebędących uczniami lub słuchaczami
niepełnesprawnymi, którzy uzyskali dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe,
w szkołach policealnych niebędących szkołami specjalnymi oraz słuchaczy kwalifikacyjnych
kursow zawodowych, ktorzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie
w zakresie danej kwalińkacji w szkołach lub placówkach prowadzących kwalifikacyjne kursy
zawodowe — przyjęto dane wykorzystane przy podziale subwencji na rok 2019,

b) kolegiów pracowników służb społecznych — przyj eto dane wg stanu na 6 pażdziernika br.,
tj. dane posiadane w momencie dokonania podziału planowanej na 2020 r. cześci oświatowej
subwencji ogólnej,

c) uczniow branżowych szkół II stopnia, które rozpoczna funkcjonowanie od 1 września 2020 r.
— przyjęto prognozowane liczebności uczniow.

Wyliczenia planowanych kwot części oświatowej subwencji ogólnej na 2020 r. dla
poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego dokonało Ministerstwo Edukacji Narodowej.
W związku z powyższym ewentualne pytania w Sprawie wysokości kwoty części oświatowej
subwencji ogolnej należy kierować do Ministerstwa Edukacji Narodowej .

Wpłaty amin do budżetu państwa

Planowana na 2020 r. łączna kwota wpłat gmin do budżetu państwa z przeznaczeniem na część
rownoważącą subwencji ogólnej dla gmin, ustalona według zasad określonych w ustaude
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, wynosi 280.175 tys. zł.

Wpłat do budżetu państwa, z przeznaczeniem na cześć rozmoważacą subwencji ogólnej dla gmin,
zgodnie z art. 29 ww. ustawy, dokonują gminy, w ktorych wskażnik dochodów podatkowych na
] mieszkańca jest większy niż 150% wskaźnika ustalonego analogicznie dla wszystkich gmin
w kraju.

Jednocześnie pragnę przypomnieć, że — zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego — gminy zobowiązane są do dokonywania wpłat na rachunek budżetu
państwa w dwunastu rownych ratach w tenninic do 15 dnia każdego miesiąca.

Gminy dokonują Wpłat na rachunek bankowy Ministerstwa Finansów, Departament Finansow
Samorządu Terytorialnego, umiejscowiony w Narodowym Banica Polskim Oddział Okręgowy
wWarszawie numer 72 1010 1010 00517113 9l37 2001.

cca-



Ponadto informuję, że informacje o rocznych kwotach części subwencji ogólnej, wpłatach oraz
o planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób
fizycznych i kwotach wynikających z podziału rezerw subwencji ogólnej są przekazywane za
pośrednictwem Informatycznego Systemu Zarządzania Budżetami Jednostek Samorządu
Terytorialnego BeSTi@.

cca:

O ostatecznych wielkościach poszczególnych części subwencji ogólnej dla gmin i wysokości
wpłat na 2020 r. minister właściwy do spraw finansów publicznych powiadomi wsąrstkie gminy
— zgodnie z art, 33 ust. 1 pkt 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego —
w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na rok 2020.

###

Uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 4 ust. 2 w związku z art. 89 ustawy o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego, w 2020 r. wielkość udziału gmin we wpływach z podatku dochodowego
od osób fizycznych, wynosić będzie 38,16%.

Przekazana informacja o planowanych dochodach z tytułu udziału gmin we wpływach z podatku
dochodowego od osób fizycznych nie ma charakteru dyrektywnego, a jedynie informacyjno-
szacunkowy, ponieważ dochody podatkowe planowane są w budżecie państwa na podstawie
szacunków i prognoz. Realizacja tych dochodów może ulec zwiększeniu lub znmiejszeniu,
w porównaniu z planem określonym w projekcie ustawy budżetowej, z powodów, na które
minister właściwy do Spraw Enansów publicznych nie ma bezpośredniego wpływu. W związku
z powyższym, faktyczne dochody gmin mogą być zatem większe lub mniejsze od tych wielkości,
które wynikają z załączonej informacji.

###

Uprzejmie informuję, że jeżeli gmina stwierdziła rozbieżności między liczbą mieszkańców podaną
przez Główny Urząd Statystyczny a liczbą mieszkańcow ustaloną przez gminę samodzielnie,
może zwrócić się - za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego - do Głównego
Urzędu Statystycznego, ktory wyjasni przyczyny powstałych rozbieżności.

###

Pragne zwrócić uwagę, że stosownie do art. 34 ust. 3 ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego ~ w przypadku zmiany banku prowadzącego obsługę budżetu jednostki samorządu
terytorialnego lub zmiany numeru rachunku bankowego, gminy zobowiązane są do przekazania
ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych informacji o nowym rachunku
bankowym, w terminie 30 dni przed dniem zamknięcia rachunku funkcjonującego przed zmianą.
Powyższa informacja powinna być podpisana przez dwie osoby, tj. wójta (burmistrza lub
prezydenta rniasta) oraz skarbnika.
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Przy opracowaniu projektu ustawy budżetowej na rok 2020 przyjęto:

prognozowany średnioroczny wskażnik cen towarów i usług konsumPcyjnych ogółem
wwysokośei 102,5%, ~

średnioroemy wskażnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w wysokości
106,0%,

wysokość obowiązkowej składki na Fundusz Pracy — 2,0943 podstawy wymiaru składek na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe.

Zpoważaniem,

.upontuienis Mhristmauńłąlnweeg-3- .. _.-„
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